
Velvyslanectví České republiky v Kodani ve spolupráci s
Husets Biograf Vás srdečně zve na promítání filmu

Kladivo na 
čarodějnice

režiséra Otakara Vávry

Úterý 23. ledna 2018 19:30
Husets Biograf

Rådhusstræde 13, 2. poschodí, Kodaň K

Jeden z nejznámějších filmů Otakara Vávry vznikl podle stejnojmenného

románu Václava Kaplického a podle dochovaných soudních zápisů z

čarodějnických procesů z let 1678-1695. Inkvizitor Boblig, povolaný do města

Šumperka, aby vyšetřil přestupek jedné žebračky, zkonstruuje proces, jehož

metody zaručují doznání všech obžalovaných. Proti spořádaným a ušlechtilým

občanům se náhle vynoří moc, která pod rouškou očišťování kraje od čarodějnic

sleduje pouze vlastní obohacení a která neváhá pro tento cíl ničit všechny

odpůrce a obětovat životy desítek nevinných lidí... Na scénáři s Vávrou

spolupracovala i výrazná osobnost českého filmu Ester Krumbachová. Oba

obohatili scénář neskrývanou analogií s politickými procesy 50. let, jejichž hrůza

začala vycházet v 60. letech najevo. Film se tak v obecné podobě stal působivou

výstrahou před zneužíváním neomezené moci nad životy lidí.

Režie: Otakar Vávra / ČSR / 1969 / 103 min. / v českém znění s anglickými titulky

Vzhledem k omezené kapacitě promítacího sálu doporučujeme předchozí rezervaci místa e-mailem na 

adrese husetsbio.reservation@mail.dk. V předmětu e-mailu, prosím, uveďte název snímku a počet 

rezervací.  Vstupné 50 kr. (pouze hotovost nebo MobilePay).


